
Co dělat v případě požáru

Při zjištění požáru nebo hustého dýmu
v domě, varujte ostatní voláním HOŘÍ
a volejte hasiče na čísle 150 nebo 112!

Teplý kouř stoupá vzhůru. Proto se při
pohybu v zakouřeném prostoru
pohybujte při  zemi!

Opusťte požárem ohrožený prostor.
Při silném zakouření chodby však

nikdy průchod. Zavřete
dveře a utěsněte je proti průniku kouře
např. lepicí páskou, vlhkým ručníkem.

neriskujte

Využijte balkon, popř. okno, tam se
snažte na sebe upozornit křikem HOŘÍ,
boucháním do topení nebo zdi
a vyvěšeným kusem látky, tričkem apod.
(pro případ ztráty vědomí).

O
b

rá
zk

y 
zd

ro
j w

w
w

.h
as

ik
.c

z

Volejte hasiče na
čísle 150 nebo 112

Využijte k dýchání mokrý
kapesník, ručník…!

Utěsněte dveře! Upozorněte na sebe!

www. hzsmsk.cz


